
МТг-1-23, Мг-1-23 тайпалардын 

куратордук отчету 

Сопоев М.К. 

 

 

2024-25-окуу жылында мен эки тайпанын куратору болдум. 

Бул: Мг-1-23 тайпасы – 14 студенти бар болгон, МТг-1-23 тайпсаы – 4 

студент болгон. 

Куратордук иштердин планына ылайык окуу жылынын башталышынан 

баштап куратордук сааттар үзгүлтүксүз өткөрүлөт. Биринчи жарым окууу 

жылында кураторлук саат расписанияга коюлган. Ал шейшенби күнү саат 

13.00 болгон. Ал эми азырку кезде кураторлук саат расписания боюнча жума 

күнү саат 9.30 өткөрүлгөн. 

Куратордук сааттарда иш планда көрсөтүлгөн иш-чаралардан 

тышкары, окуудагы жетишкендиктерге, сабактарга катышууга, алган 

билиминин сапатына, топтун студенттеринин күнүмдүк жана башка 

көйгөйлөрүнө байланыштуу маселелер кеңири талкууланат. Куратордук 

журналда окуунун жүрүшү, студенттердин сабактарына катышуусу, окуялар 

жана куратордук сааттарда талкууланган маселелер толугу менен 

чагылдырылган. 

2024-жылдын сентябрында биринчи куратордук кеңешме өткөрүлдү. 

Жолугушууда 2-курстун окуу планы жана 2024-2025-жылдарга окуу 

процессинин графиги менен таанышышты. Студенттердин сабакка 

катышуусун көзөмөлдөө жана талдоо ар бир жумада жүргүзүлөт. 

Октябрда аралык рейтинг өткөрүлдү. Бул мезгилде биз тез-тез жолугуп, 

дисциплиналар боюнча учурдагы рейтингди талкуулай баштадык. 2024-

жылдын декабрынын аягында студенттер кышкы экзамен сессиясын 

башташты. Биз сессияга даярдануу үчүн көп күч жумшадык.  

Жылдык медициналык кароодон өтүү графигине ылайык, бардык 

окуучулар флюорографиядан өтүштү. 



Студенттер менен жекече сүйлөшүүлөр өткөрүлдү. Студенттерди 

олимпиадаларга, талаш-тартыштарга, конференцияларга катышууга, 

ошондой эле спорттук секцияларга, мелдештерге катышууга 

кызыктырганмын. Студенттерди маданий иш-чараларга, көргөзмөлөргө, 

театрларга, мемориалдык комплекстерге баруу менен тааныштырышкамын. 

Экинчи курсту студенттер ийгиликтер менен бутурушту. 

 



ОТЧЕТ 

Академического советника группы МТг-1-22, МТМ-2-22, Мг-1-22, МАШ-2-

22, МАШт-1-22(23) 

за 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

 

В группе МТг-1-22, МТМ-2-22, Мг-1-22, МАШ-2-22, МАШт-1-22(23) 

 

С учебного года согласно плану работы академического советника были 

проведены следующие виды работ: 

1. Анализ успеваемости за 2 семестр. 

2. Обсуждение успеваемости студентов после рубежного контроля 2 

модуля. 

3. Обсуждение успеваемости студентов после рубежных контролей, 

подведение предварительных итогов. 

4. Контроль хода экзаменационной сессии.  

5. Регистрация наосенний семестр. 

 

1. Успеваемость в группе за первый семестр 

 

 

 

 



 
 

На момент составления отчета многие студенты еще не сдали все предметны. 

 

Работа с проблемными студентами 

 

Проблемные студенты в группе присутствуют только по успеваемости (в связи 

с посещаемостью), при возникновении проблем иного характера, вопросы 

решались сразу. Об успеваемости студентов с большим количеством пропусков 

были проведены работы, а так же уведомлены родители. 

 

 

Вывод 

 

      В целом, 2 семестр прошел спокойно. Все запланированные мероприятия 

были выполнены в полном объёме.  

 

 

Куратор      Курганова Д.М.         


